
  

 Základní škola a Mateřská škola Suchý Důl,  Suchý Důl 24, 549 62 

           IČ 75016311                                                          www.malaskola.cz   

           Autor: Lenka Soumarová,  11/2010             Výukový materiál určen pro 2.ročník ZŠ
  

 

 

 

1 

PRACOVNÍ  LISTY – ČTENÍ S POROZUMĚNÍM           VY_12_01_18 

URČENO JAKO DOPLŇKOVÝ MATERIÁL ČTENÍ 2.ROČ. 

 

VESMÍR 
Jak vznikl vesmír? 

 

 

Kde se ve vesmíru nachází Země? 

 

 

Co je to Sluneční soustava? 

 

 

Vyjmenuj planety Sluneční soustavy? 

 

 

Která planeta je největší? 

 

 

Proč se nedá žít na Venuši? 

 

 

Za jak dlouho oběhne Země kolem Slunce? 



  

 Základní škola a Mateřská škola Suchý Důl,  Suchý Důl 24, 549 62 

           IČ 75016311                                                          www.malaskola.cz   

           Autor: Lenka Soumarová,  11/2010             Výukový materiál určen pro 2.ročník ZŠ
  

 

 

 

2 

 

 

 

Je Slunce planeta? 

 

Která planeta obíhá nejdále od Slunce? 

 

Která planeta má kolem sebe prstenec? 

 

Proč je na Zemi léto a zima? 

 

Jak se nazývá období , kdy je Měsíc nejvíce vidět a 

jasně září? 

 

Je možné, že se Měsíc z oblohy ztratí? 
 

  

 


